
Чувашская   Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                                                                                                                                            

                                                    

Приказ 

 

18.01.2024  г.              № 5 

 

Об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Министром юстиции Российской Федерации 12 мая 2023г., 

регистрационный № 73292),  приказом Министерства образования Чувашской Республики от  г. №   «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 2024 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку  для учащихся 9 класса как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации 14  февраля  2024 г.  Время начала проведения итогового 

собеседования – 9:00. 

2. Назначить: 

-  ответственным организатором Кумакшеву Елену Михайловну, заместителя директора по УВР; 

- экзаменатором-собеседником Кулясову Клавдию Викторовну, учителя русского языка и литературы; 

 - экспертом Куторкину Марию Николаевну, учителя русского языка и литературы; 

- организатором вне аудитории Першкину Нину Николаевну, классного руководителя 9 класса; 

- техническим специалистом Кумакшева Александра Николаевича, учителя информатики. 

3.   Ответственному организатору Кумакшевой Елене Михайловне: 

 - организовать подготовку и проведение итогового собеседования в соответствии с инструктивно-

методической документацией ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений», ФГБУ 

«Федеральный центр тестирования» и прилагаемым регламентом организации и проведения итогового 

собеседования 14 февраля 2024 г.; 

- своевременно информировать учащихся, их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения итогового собеседования и о результатах итогового собеседования 

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

                          Директор                                       В.В. Герасимов 

 

 

  С приказом ознакомлены:                                          / Кумакшева Е.М. 

                                                                                         / Куторкина М.Н. 

                                                                                        / Кулясова К.В. 

                                                                                        / Кумакшев А.Н.                       

                                                                                        / Першкина Н.Н. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

		2024-02-06T14:52:48+0300
	Герасимов Валерий Викторович




